

## PROSCIUTTO COTTO DI ALTA QUALITÀ NAZIONALE

## Descrizione prodotto

*Note* Prodotto realizzato con coscia suina proveniente dall'Italia.

*Composizione* Ingredienti: coscia di suino, sale, aromi,antiossidante: ascorbato di sodio, conservante: nitrito di sodio. SENZA GLUTINE.

## Requisiti chimici fisici

Parametro	Valore medio	U.M.
UMIDITÀ	68	%
PROTEINE (N X 6,25)	19	%
CARBOIDRATI	0,0	%
GRASSI LIBERI	10	%
SODIO CLORURO	1,8	%

## Requisiti microbiologici

Parametro	Valore medio	U.M.	Massimo
ESCHERICHIA COLI BETA GLUCURONIDASI-POSITIVO CONTA		UFC/g	10
STAFILOCOCCI COAGULASI POS.		UFC/g	10
CLOSTRIDI SOLFITRIDUTTORI		UFC/g	10
SPORE CLOSTRIDI SOLF-RIDUTTORI		UFC/g	10
SALMONELLA	Assente	/25g	
LISTERIA MONOCYTOGENES RICERCA A 37°C	Assente	/25g	

## Valori nutrizionali

Parametro	Valore medio	U.M.
VALORE ENERGETICO	693	KJ
VALORE ENERGETICO	166	Kcal
GRASSI	10	g/100g
ACIDI GRASSI SATURI	3,8	g/100g
CARBOIDRATI TOTALI	0,0	g/100g
ZUCCHERI	0,0	g/100g
PROTEINE (N X 6,25)	19	g/100g
SALE	1,8	g/100g

## PROSCIUTTO COTTO DI ALTA QUALITÀ NAZIONALE

## Allergeni

Parametro	Valore medio
Cereali contenenti glutine	assente
Crostacei e prodotti a base di crostacei	assente
Uova e prodotti a base di uova	assente
Pesce e prodotti a base di pesce	assente
Arachidi e prodotti a base di arachidi	assente
Soia e prodotti a base di soia	assente
Latte e prodotti a base di latte (compreso il lattosio)	assente
Frutta a guscio	assente
Sedano e prodotti a base di sedano	assente
Senape e prodotti a base di senape	assente
Semi di sesamo e prodotti a base di semi di sesamo	assente
Anidride solforosa e solfiti in concentrazioni superiori a 10mg/kg o 10mg/l espressi come SO <sub>2</sub>	assente
Lupino e prodotti a base di lupino	assente
Molluschi e prodotti a base di molluschi	assente

## Informazioni prodotto

<i>Marca</i>	Senza marca
<i>Bollo CE</i>	CE IT 172 L / CE IT 568 L
<i>Temperatura di conservazione</i>	Conservare da 0°C a +4°C
<i>Vita Residua Minima Garantita (gg)</i>	80
<i>Codice doganale</i>	16024110
<i>OGM</i>	Il prodotto è conforme ai regolamenti CE 1829/2003 e 1830/2003.
<i>Radiazioni ionizzanti</i>	Il prodotto non ha subito trattamenti con radiazioni ionizzanti.
<i>Etichettatura</i>	Il prodotto è etichettato in conformità al D. L. 109 del 27/01/92 e successive modifiche e Regolamento UE N.1169/2011.
<i>Note</i>	Prodotto nel rispetto del sistema HACCP.

## PROSCIUTTO COTTO DI ALTA QUALITÀ NAZIONALE

## Dati logistici

<i>Confezionamento</i>	Il prodotto è confezionato in sottovuoto. I materiali utilizzati per il confezionamento sono idonei al contatto alimentare.
<i>Peso (kg)</i>	1,783333
<i>UM vendita</i>	KG
<i>Pezzi per cartone</i>	6
<i>Tara (g)</i>	35,00
<i>EAN 13 variabile</i>	2411524
<i>EAN 13 fisso</i>	0000000000000
<i>EAN 8 fisso</i>	00000000
<i>EAN 128</i>	98004225934480
<i>Cartoni per strato</i>	6
<i>Strati per pallet</i>	5
<i>Cartoni per pallet</i>	30
<i>Larghezza imballo cm</i>	50,00
<i>Lunghezza imballo cm</i>	30,50
<i>Altezza imballo cm</i>	19,50
<i>Volume imballo cm3</i>	28685,00

## ETICHETTATURA ALLERGENI - Reg. UE 1169/11

Fornitore: Grandi Salumifici Italiani S.p.A.

Denominazione prodotto: 3448 PROSCIUTTO COTTO DI ALTA QUALITÀ NAZIONALE

Elenco allergeni presenti nell'Allegato III bis Dir. 2003/89/CE		Presente nel prodotto (ingrediente) *	PRESENZA IN TRACCE (Contamin. Incrociata)** (SI/NO)
1	Cereali contenenti glutine (cioè grano, segale, orzo, avena, farro, kamut, o i loro ceppi ibridati), e prodotti derivati	NO	NO
2	Crostacei e/o prodotti a base di crostacei	NO	NO
3	Uova e/o prodotti a base di uova	NO	NO
4	Pesce e/o prodotti a base di pesce	NO	NO
5	Arachidi e/o prodotti a base di arachidi	NO	NO
6	Soia e/o prodotti a base di soia	NO	NO
7	Latte e/o prodotti a base di latte (compreso il lattosio)	NO	NO
8	Frutta (secca) a guscio: mandorle, nocciole, noci (di tutte le varietà), pistacchi, e/o prodotti derivati	NO	NO
9	Sedano e/o prodotti a base di sedano	NO	NO
10	Senape e/o prodotti a base di senape	NO	NO
11	Semi di sesamo e/o prodotti a base di semi di sesamo	NO	NO
12	Anidride solforosa e solfiti in concentrazioni superiori a 10 mg/kg o 10 mg/l espressi in SO <sub>2</sub> nel prodotto finito	NO	NO
13	Lupini e prodotti a base di lupini	NO	NO
14	Molluschi e prodotti a base di molluschi	NO	NO

\* La formulazione del prodotto PREVEDE l'aggiunta o l'utilizzo intenzionale in qualunque fase di produzione di una o più sostanze (compresi i coadiuvanti tecnologici, i solventi e supporti per aromi, additivi, materiali ausiliari es. oli staccanti, etc.) elencati nella colonna allergeni

\*\* La formulazione del prodotto NON PREVEDE l'aggiunta o l'utilizzo intenzionale in qualunque fase di produzione dell'allergene, MA NON è ESCLUSA la presenza accidentale in tracce (contaminazione incrociata di natura accidentale)

Data compilazione: 07/05/2020

TIMBRO E FIRMA:

Grandi Salumifici Italiani S.p.A.

IVANA BERGAMINI  
Direttore Qualità





**OGGETTO: Dichiarazione Shelf Life**

Con la presente Grandi Salumifici Italiani S.p.A. dichiara che i prodotti di seguito elencati hanno le rispettive Shelf Life:

Prodotto	Shelf Life (gg)
0099 SPECK ALTE VETTE 2,5 kg	150
0414 SPECK ALTO ADIGE IGP 2,7 kg	150
2002 SPECK COTTO 3,5 kg	90
3448 PROSCIUTTO COTTO DI ALTA QUALITÀ NAZIONALE	120
3506 MORTADELLA BOLOGNA IGP 3,5 kg	75

Modena, 07/05/2020

Grandi Salumifici Italiani S.p.A.

IVANA BERGAMINI  
Direttore Qualità